
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34096 67Quinta-feira, 23 DE JANEIRO DE 2020

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2019 - HEMOPA
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 191/2019-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 01/04/2019, torna público que a 2ª sessão licitatória do Processo 
Administrativo Nº 2019/383214 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2019 
para  Aquisição de Adaptadores (LINE) para caçapas de centrífuga 
refrigerada SORVALL modelo RC3BP foi declarada FRACASSADA. Os autos 
do Processo Administrativo estão à disposição dos interessados na sede da 
Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 22 de Janeiro de 2020
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 516793
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA

PORTARIA Nº 24 DE 22 DE JANEIRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
RESOLVE:
EXCLUIR DA PORTARIA Nº 600 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019, a empresa 
ONCONORTE LTDA - EPP, Processo nº 38835/2019, PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 31/2019, publicada no dia 12/12/2019, DOE nº 34057.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 516742
PORTARIA N° 23, DE 21 DE JANEIRO DE 2020

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Rubens Einar (matrícula n° 57190728/2) para acom-
panhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO 311/2019 – ONCONORTE LTDA - EPP
OBJETO: A aquisição de Sondas para atender a necessidade de 12 (doze) 
meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme 
especifi cações do Termo de Referência – Anexo I do Edital.
VIGÊNCIA: 21/01/2020 à 20/01/2021.
PROCESSO Nº 38835/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP Nº 31/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 516740

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 010, DE 15 DE JANEIRO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governa-
mental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930, de 24/07/2019.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo rela-
cionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês 
de FEVEREIRO/2020.
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

54187974/1 CLAUDIA DZIMI-
DAS HABER FARMACEUTICO 18/10/2007 a 

17/10/2010 30 03/02/2020 a 
03/03/2020 -

5360870/2
CRISTINA 

BASTOS ALVES 
LINS

PSICOLOGO 18/03/2011 a 
17/03/2014 30 05/02/2020 a 

05/03/2020 -

57188322/ 1 FRANK DIAS 
DOS SANTOS

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

02/02/2015 a 
01/02/2018 30 10/02/2020 a 

10/03/2020 -

54190641/1
GISELLY DOS 
SANTOS DA 

SILVA

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

09/06/2011 a 
08/06/2014 30 03/02/2020 a 

03/03/2020 -

100005/2 JOSE RIBAMAR 
SILVA DA COSTA MEDICO 04/05/2015 a 

03/05/2018 60 05/02/2020 a 
04/04/2020 -

55589893/ 2
LARISSA 

PACHECO DE 
MOURA KZAM

ENFERMEIRO 09/01/2011 a 
08/01/2014 30 13/02/2020 a 

13/03/2020 -

54181768/2 MARCOS MAIA 
DA COSTA

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

01/06/2013 a 
31/05/2016 30 17/02/2020 a 

17/03/2020 -

57197612/ 1
NAILTON 

MARTINS DE 
OLIVEIRA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

15/05/2014 a 
14/05/2017 30 03/02/2020 a 

03/03/2020 -

5600340/ 3

PATRICIA 
SIQUEIRA 

DE OLIVEIRA 
MARTINS

ENFERMEIRO 26/01/2016 a 
25/01/2019 30 15/02/2020 a 

15/03/2020 -

115010/ 1

ROSANGELA 
DOS SOCRRO 

SALES DO 
NASCIMENTO

AGENTE DE SAUDE 01/03/2012 a 
28/02/2015 30 01/02/2020 a 

01/03/2020 -

57206353/ 1 SALATIEL SILVA 
DOS SANTOS

AGENTE DE ARTES 
PARTICAS

17/08/2015 a 
16/08/2018 30 01/02/2020 a 

01/03/2020 -

57188565/ 1 SAVINA MARIA 
VIANA PANTOJA

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

12/07/2013 a 
11/07/2016 30 03/02/2020 a 

03/03/2020 -

54195103/ 1 WALDIRENE 
SILVA SANTOS FARMACEUTICO 29/12/2008 a 

28/12/2011 30 03/02/2020 a 
03/03/2020 -

2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CONCE-
DIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

57194952/ 1
ALIANE SUELY 

DE SOUZA 
MENDES

FISIOTERAPEUTA 10/03/2011 a 
09/03/2014 30 05/02/2020 a 

05/03/2020
219, de 

25/06/2018

57206574/ 1
ANA CLAUDIA 

DA SILVA 
BRAGA

AG. DE ARTES 
PRATICAS

22/10/2008 a 
21/10/2011 30 01/02/2020 a 

01/03/2020
199, de 

28/05/2019

54195248/ 1
ANA PAULA 
CARNEIRO 
FAVACHO

ENFERMEIRO 09/11/2011 a 
08/11/2014 30 03/02/2020 a 

03/03/2020
491, de 

13/12/2016

54190944/ 1 ELIAS VIEIRA 
DUARTE

AUX. ADMINISTRA-
TIVO

08/07/2008 a 
07/07/2011 30 03/02/2020 a 

03/03/2020
025, de 

15/01/2015

5171245/ 2 MARCOS BELI-
CHA ALVES MEDICO 26/07/2012 a 

25/07/2015 30 03/02/2020 a 
03/03/2020

524, de 
23/10/2019

54195171/1
MARIA VIRGI-
NIA SOARES 
RODRIGUES

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

29/06/2009 a 
28/06/2012 30 01/02/2020 a 

01/03/2020
378, de 

22/08/2019

729817/ 5
MARIO ANTO-
NIO MORAES 

VIEIRA
ENFERMEIRO 18/01/2009 a 

17/01/2012 30 03/02/2020 a 
03/03/2020

549, de 
25/08/2014

54190923/ 1
REGINA CELIA 
DE ALMEIDA 

RIBEIRO

AUX. ADMINISTRA-
TIVO

08/07/2011 a 
07/07/2014 30 03/02/2020 a 

03/03/2020
019, de 

19/01/2018

54189107/ 1

SOCORRO NA-
ZARE ARAUJO 

ALMEIDA 
BARBOSA

NUTRICIONISTA 25/02/2008 a 
24/02/2011 30 03/02/2020 a 

03/03/2020
745, de 

18/12/2014

54184612/2
THAIS 

MARTINS 
MACHADO

ENFERMEIRO 19/10/2014 a 
18/10/2017 30 15/02/2020 a 

15/03/2020
299, de 

15/07/2019

54195103/ 2 WALDIRENE 
SILVA SANTOS FARMACEUTICO 16/10/2010 a 

15/10/2013 30 03/02/2020 a 
03/03/2020

428, de 
18/12/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 516928

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 012/2020
Nome: RAIMUNDO SILVIO DO NASCIMENTO NUNES
Matrícula: 8046450/ 4
Cargo/ Lotação: CHEFE DE SERVICO/FPEHCGV
Período: 13/01/2020 a 17/01/2020
Laudo: 010/2020
Nome: PATRICIA DE SOUZA E SILVA
Matrícula: 5950839/ 1
Cargo/ Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 13/01/2020 A 13/01/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 516922


